

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

120

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (Указ Президента Республики Узбекистан от 28 декабря 2016 года № УП–4906 «О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности Фонда «Нуроний» по социальной поддержке ветеранов Узбекистана»)

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 28 декабря 2016 года № УП–4906 «О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности Фонда «Нуроний» по социальной поддержке ветеранов Узбекистана» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров от 31 декабря 1996 г. № 473 «О мерах по содействию деятельности Фонда социальной поддержки ветеранов Узбекистана «Нуроний».

3. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести принятые ими нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра — министра здравоохранения Республики Узбекистан А.И. Икрамова.

**Премьер-министр
Республики Узбекистан**

А. АРИПОВ

г. Ташкент,
17 февраля 2017 г.,
№ 90

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Кабинета Министров
от 17 февраля 2017 года № 90

**Изменения, вносимые в некоторые решения
Правительства Республики Узбекистан**

1. В абзаце втором пункта 9 Положения о порядке сбора и отправления граждан на срочную военную службу, их приема в войсковых частях, а также возвращения к местам жительства военнослужащих, уволенных в резерв Вооруженных Сил Республики Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 14 января 2009 г. № 10 (СП Республики Узбекистан, 2009 г. № 1, ст. 3), слова «общественных фондов «Махалла», «Нуроний»» заменить словами «благотворительного общественного фонда Узбекистана «Махалла», Фонда по поддержке общественной деятельности ветеранов Узбекистана «Нуроний»».

2. В абзаце пятом пункта 6 Положения о призывных комиссиях по призыву граждан на срочную военную и альтернативную службу, зачислению на службу в мобилизационный призывной резерв, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 1 октября 2009 г. № 265 (СП Республики Узбекистан, 2009 г. № 9-10, ст. 65), слова «Фонда социальной поддержки ветеранов Узбекистана «Нуроний»» заменить словами «Фонда по поддержке общественной деятельности ветеранов Узбекистана «Нуроний»».

3. В тексте на узбекском языке Составы Республиканского совета по координации деятельности органов самоуправления граждан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 30 сентября 2013 года № 267 (СП Республики Узбекистан, 2013 г. № 9, ст. 68) слова «Ўзбекистон фахрийларини ижтимоий қўллаб-қувватлаш «Нуроний» жамғармаси раиси» заменить словами «Ўзбекистон фахрийларининг ижтимоий фаолиятини қўллаб-қувватлаш «Нуроний» жамғармаси раиси».

4. В тексте на узбекском языке пункта 6 Типового положения о Комиссии схода граждан по вопросам просвещения и духовности, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 7 октября 2013 г. № 274 (СП Республики Узбекистан, 2013 г. № 10, ст. 71), слова «Ўзбекистон фахрийларни ижтимоий қўллаб-қувватлаш «Нуроний» жамғармасининг туман (шаҳар) бўлинмалари» заменить словами «Ўзбекистон фахрийларининг ижтимоий фаолиятини қўллаб-қувватлаш «Нуроний» жамғармасининг туманлар (шаҳарлар) бўлимлари».

5. В тексте на узбекском языке постановления Кабинета Министров от 14 декабря 2013 г. № 329 «Об утверждении типовых положений и составов территориальных советов по координации деятельности органов самоуправления граждан Республики Каракалпакстан, областей и города Ташкента, а также районов и городов» (СП Республики Узбекистан, 2013 г., № 12, ст. 93):

а) в пункте 31 приложения № 1 слова «Ўзбекистон фахрийларини

ижтимой кўллаб-қувватлаш «Нуроний» жамғармаси» заменить словами «Ўзбекистон фахрийларининг ижтимой фаолиятини кўллаб-қувватлаш «Нуроний» жамғармаси»;

б) в пункте 21 приложения № 2 слова «Ўзбекистон фахрийларини ижтимой кўллаб-қувватлаш «Нуроний» жамғармаси» заменить словами «Ўзбекистон фахрийларининг ижтимой фаолиятини кўллаб-қувватлаш «Нуроний» жамғармаси».

6. В абзаце десятом подпункта «д» пункта 16 Типового положения об аппаратах управления хокимиятов областей и г. Ташкента, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 27 апреля 2016 г. № 123 (СП Республики Узбекистан, 2016 г., № 4, ст. 29), слова «Фонда «Нуроний» по социальной поддержке ветеранов Узбекистана» заменить словами «Фонда по поддержке общественной деятельности ветеранов Узбекистана «Нуроний»».